
PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA
DEPARTAMENTO FINANCEIRO
CONTABILIDADE Usuário: fabiola

Data: 10/02/2021 15:27:17
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Empenho Processo CPF/CNPJ Fornecedor Descrição Mod. Lic. Licitação Valor Empenhado Valor Liquidado Valor Pago

Movimentação do dia 11 de Janeiro de 2021

01 - PODER EXECUTIVO
01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
01.01.01 - ASSESSORIA DE GABINETE
01.01.01.04 - Administração
01.01.01.04.122 - Administração Geral
01.01.01.04.122.0001 - GESTÃO ESTRUTURA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
01.01.01.04.122.0001.2001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E DE APOIO
01.01.01.04.122.0001.2001.31911308 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS - PESSOAL ATIVO - PLANO PREVIDENCIÁRIO - INTRA OFSS
01.01.01.04.122.0001.2001.31911308.0111000 - GERAL

9146 0/0 059.055.145/0001-32 391 - INSTITUTO DA PREVIDENCIA SOCIAL MUNI OUTROS/NÃO 0,00 0,00 3.049,660.00       VL. UNIT. 3049.66 VL. TOTAL 3049.66 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O RECOLHIMENTO DO INSTITUTO (PARTE PATRONAL)-ASSES. DE
GABINETE-MES DE : 12/20.

01.01.01.04.122.0001.2001.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.01.01.04.122.0001.2001.33903615.0111000 - GERAL

76 0/0 024.942.718-43 3856 - ANTONIETA FERNANDES BARBOSA DISPENSA D 0,00 0,00 1.111,020.00       VL. UNIT. 1111.02 VL. TOTAL 1111.02 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº03/20 DO CONT. 033/2008 DE VALOR R$
13.332,24 (TREZE MIL,TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO
CENTAVOS) E PELO PERIODO DE : 12 DOZE) MESES DA LOCAÇÃO DE IMOVEL
PARA INSTALAÇÃO DO DEPART.DO CONTROLE INTERNO-SEC.DE GOVERNO-
PED.DE COMPRA Nº6/2020.

79 01/2012 053.826.968-53 5609 - THARCISIO PEDRO DE BRITO DISPENSA D 0,00 0,00 500,330.00       VL. UNIT. 500.33 VL. TOTAL 500.33 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº02/2020 DO CONT. Nº01/2012 DE VALOR R$
6.003,96(SEIS MIL, TRES REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) PELO PERIODO
DE 12(DOZE)MESES DA INSTALAÇÃO DE CONVENIOS-SEC. DE GOVERNO-
PED.DE COMPRA Nº5/2020.

1848 042/2017 039.386.828-17 7102 - MARIA JOSE DA SILVA BRITO DE CAMARG DISPENSA D 0,00 0,00 1.200,000.00       VL. UNIT. 2400.00 VL. TOTAL 2400.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº018/20 DO CONT. Nº006/2017 PELO VALOR DE
R$ 14.400,00 (QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS) E PELO PERIODO DE :
12 (DOZE) MESES DA LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA INSTALAÇÃO DO ARQUIVO
PUBLICO MUNICIPAL-SEC. DE GOVERNO-PED. DE COMPRA Nº407/20.

2103 223/2020 021.711.818-69 7927 - REGINA APARECIDA CALVITTI NAVARRO DISPENSA D 0,00 0,00 900,000.00       VL. UNIT. 1800.00 VL. TOTAL 1800.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O CONT. 016/20 DA LOCAÇAO DO IMOVEL SITUADO A RUA NOSSA
SENHORA DE FATIMA,47,CENTRO-PIRAPORA DO BOM JESUS PARA
INSTALAÇÃO DO SETOR DE ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E MARKETING-
SEC. DE GOVERNO-PED. DE COMPRA Nº507/20.

6424 04/2014 217.722.208-76 6403 - MARIA PORFIRIO FOLGADO CASCAIS DISPENSA D 0,00 0,00 4.797,250.00       VL. UNIT. 9594.50 VL. TOTAL 9594.50 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADIT.Nº061/20-CONT.057/14 P/PER.DE 12(DOZE) MESES DE
VALOR R$ 71.958,84 (SETENTA E UM MIL,NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO
REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS) DISP. Nº04/14 DA LOCAÇÃO DE
IMOVEL PARA USO DA SEC. DE GOVERNO ( CIC)-PED. DE COMPRA Nº1428/20

01.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.02.01 - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
01.02.01.04 - Administração
01.02.01.04.122 - Administração Geral
01.02.01.04.122.0001 - GESTÃO ESTRUTURA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
01.02.01.04.122.0001.2001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E DE APOIO
01.02.01.04.122.0001.2001.31911308 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS - PESSOAL ATIVO - PLANO PREVIDENCIÁRIO - INTRA OFSS
01.02.01.04.122.0001.2001.31911308.0111000 - GERAL

9147 0/0 059.055.145/0001-32 391 - INSTITUTO DA PREVIDENCIA SOCIAL MUNI OUTROS/NÃO 0,00 0,00 1.530,20
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0.00       VL. UNIT. 1530.20 VL. TOTAL 1530.20 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O RECOLHIMENTO DO INSTITUTO (PARTE PATRONAL)-
ADMINISTRATIVO -MES DE : 12/20.

01.02.01.04.122.0001.2001.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.02.01.04.122.0001.2001.33903615.0111000 - GERAL

857 01/2013 053.826.968-53 5609 - THARCISIO PEDRO DE BRITO DISPENSA D 0,00 0,00 700,230.00       VL. UNIT. 700.23 VL. TOTAL 700.23 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº011/20-CONT. 03/13 DE VALOR R$ 8.402,76
(OITO MIL,QUATROCENTOS E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS) E
PELO PERIODO DE 12(DOZE) MESES DA LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA
INSTALAÇÃO DO SETOR DE ISS-SEC. DE ADM. E FINANÇAS-PED. DE COMPRA
Nº335/20.

1154 04/2004 145.188.488-53 2013 - JOAO BRITO BUCCI DISPENSA D 0,00 0,00 833,530.00       VL. UNIT. 833.53 VL. TOTAL 833.53 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº06/20 DO CONT. Nº027/2004 PROC. 04/04 E
DISP. 04/04 DE  VALOR R$ 10.002,36(DEZ MIL,DOIS REAIS E TRINTA E SEIS
CENTAVOS) E PELO PERIODO DE : 12 (DOZE) MESES DA INSTALAÇÃO DO
DEPART. DE RECURSOS HUMANOS-SEC. DE ADM. E FINANÇAS-PED. DE
COMPRA Nº426/20.

01.02.02 - DEPARTAMENTO FINANCEIRO
01.02.02.04 - Administração
01.02.02.04.123 - Administração Financeira
01.02.02.04.123.0001 - GESTÃO ESTRUTURA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
01.02.02.04.123.0001.2001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E DE APOIO
01.02.02.04.123.0001.2001.31911308 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS - PESSOAL ATIVO - PLANO PREVIDENCIÁRIO - INTRA OFSS
01.02.02.04.123.0001.2001.31911308.0111000 - GERAL

9148 0/0 059.055.145/0001-32 391 - INSTITUTO DA PREVIDENCIA SOCIAL MUNI OUTROS/NÃO 0,00 0,00 2.126,320.00       VL. UNIT. 2126.32 VL. TOTAL 2126.32 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O RECOLHIMENTO DO INSTITUTO (PARTE PATRONAL)-FINANCEIRO -
MES DE : 12/20.

01.02.02.04.123.0001.2001.33903905 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
01.02.02.04.123.0001.2001.33903905.0111000 - GERAL

4883 07/2019 074.056.714/0001-58 6284 - SYNTHESIS CONTABIL SOCIEDADE SIMPL CONVITE 07/2019 0,00 0,00 6.000,000.00       VL. UNIT. 18000.00 VL. TOTAL 18000.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº050/20 DE VALOR R$ 72.000,00 (SETENTA
E DOIS MIL REAIS) E PER.12(DOZE) MESES DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSULT. NA AREA DE FINANÇAS COM ENFASE NO
TREINAM. E ACOMPANHAMENTO DOS SERVIÇOS RELACIONADOS A
ABERTURA DE CREDITOS ADICIONAIS E OUTROS;CONF. EDITAL-SEC.DE
ADM.E FINANÇAS-PED.DE COMPRA Nº1113/20.

01.03 - SECRETARIA DE DESENV URBANO E MEIO AMBIENTE
01.03.01 - GAB DO SECRET MUNIC DE DESENV URB E MEIO AMBIENTE
01.03.01.04 - Administração
01.03.01.04.122 - Administração Geral
01.03.01.04.122.0002 - GESTÃO SERV PÚBLICOS PREST AOS CIDADÕES
01.03.01.04.122.0002.2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS PRESTADOS AO CIDADÃO
01.03.01.04.122.0002.2002.31911308 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS - PESSOAL ATIVO - PLANO PREVIDENCIÁRIO - INTRA OFSS
01.03.01.04.122.0002.2002.31911308.0111000 - GERAL

9149 0/0 059.055.145/0001-32 391 - INSTITUTO DA PREVIDENCIA SOCIAL MUNI OUTROS/NÃO 0,00 0,00 2.771,68
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0.00       VL. UNIT. 2771.68 VL. TOTAL 2771.68 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O RECOLHIMENTO DO INSTITUTO (PARTE PATRONAL)-MEIO
AMBIENTE -MES DE : 12/20.

01.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
01.04.01.10 - Saúde
01.04.01.10.301 - Atenção Básica
01.04.01.10.301.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.301.0009.2018 - SAÚDE DA FAMILIA
01.04.01.10.301.0009.2018.31911308 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS - PESSOAL ATIVO - PLANO PREVIDENCIÁRIO - INTRA OFSS
01.04.01.10.301.0009.2018.31911308.0131000 - SAÚDE–GERAL

9151 0/0 059.055.145/0001-32 391 - INSTITUTO DA PREVIDENCIA SOCIAL MUNI OUTROS/NÃO 0,00 0,00 11.927,720.00       VL. UNIT. 11927.72 VL. TOTAL 11927.72 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF. O RECOLHIMENTO DO INSTITUTO (PARTE PATRONAL)-
SAÚDE DA FAMÍLIA -MES DE : 12/20.

01.04.01.10.301.0009.2020 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.301.0009.2020.31909199 - OUTRAS SENTENÇAS JUDICIAIS
01.04.01.10.301.0009.2020.31909199.0131000 - SAÚDE–GERAL

7599 0/0 018.872.656/0001-60 7649 - INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI OUTROS/NÃO 0,00 0,00 421,300.00       VL. UNIT. 646.30 VL. TOTAL 646.30 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDIMENTO A
AÇÃO JUDICIAL (ANEXA) DA SR. ADAO DE OLIVEIRA SOUSA-SEC. DE SAUDE-
PED. DE COMPRA Nº1616/20.

7600 0/0 018.872.656/0001-60 7649 - INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI OUTROS/NÃO 0,00 0,00 556,950.00       VL. UNIT. 649.35 VL. TOTAL 649.35 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR E OUTROS PARA
ATENDIMENTO A AÇÃO JUDICIAL (ANEXA) DA SRªIVONETE FERRAZ-SEC. DE
SAUDE-PED. DE COMPRA Nº1619/20.

7602 0/0 018.872.656/0001-60 7649 - INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI OUTROS/NÃO 0,00 0,00 1.558,590.00       VL. UNIT. 1558.59 VL. TOTAL 1558.59 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO A
AÇÃO JUDICIAL (ANEXA) DO MENOR THIAGO AGAPITO-SEC. DE SAUDE-PED.
DE COMPRA Nº1614/20.

01.04.01.10.301.0009.2020.31911308 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS - PESSOAL ATIVO - PLANO PREVIDENCIÁRIO - INTRA OFSS
01.04.01.10.301.0009.2020.31911308.0131000 - SAÚDE–GERAL

9150 0/0 059.055.145/0001-32 391 - INSTITUTO DA PREVIDENCIA SOCIAL MUNI OUTROS/NÃO 0,00 0,00 24.829,320.00       VL. UNIT. 24829.32 VL. TOTAL 24829.32 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF. O RECOLHIMENTO DO INSTITUTO (PARTE PATRONAL)-
ATENÇÃO BASICA -MES DE : 12/20.

01.04.01.10.301.0009.2020.33903009 - MATERIAL FARMACOLÓGICO
01.04.01.10.301.0009.2020.33903009.0230020 - ATENÇÃO BASICA - ESTADUAL

7856 0/0 018.872.656/0001-60 7649 - INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI DISPENSA D 0,00 0,00 1.500,00

(Página: 3 / 17)



PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA
DEPARTAMENTO FINANCEIRO
CONTABILIDADE Usuário: fabiola

Data: 10/02/2021 15:27:17
Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009 Sistema CECAM

Empenho Processo CPF/CNPJ Fornecedor Descrição Mod. Lic. Licitação Valor Empenhado Valor Liquidado Valor Pago

0.00       VL. UNIT. 1500.00 VL. TOTAL 1500.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAUDE-
SEC. DE SAUDE-PED. DE COMPRA Nº1703/20.

7857 0/0 018.872.656/0001-60 7649 - INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI DISPENSA D 0,00 0,00 1.540,000.00       VL. UNIT. 1540.00 VL. TOTAL 1540.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAUDE-
SEC. DE SAUDE-PED. DE COMPRA Nº1704/20.

7858 0/0 018.872.656/0001-60 7649 - INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI DISPENSA D 0,00 0,00 3.050,000.00       VL. UNIT. 3050.00 VL. TOTAL 3050.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAUDE-
SEC. DE SAUDE-PED. DE COMPRA Nº1705/20.

01.04.01.10.301.0009.2020.33903009.0230065 - QUALIS MAIS

7863 0/0 062.916.416/0001-01 205 - SINAFAR SISTEMA NACIONAL FARMACEUT DISPENSA D 0,00 0,00 10.200,000.00       VL. UNIT. 10200.00 VL. TOTAL 10200.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF. A AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS PARA AS UNIDADES DE
SAUDE-SEC. DE SAUDE-PED. DE COMPRA Nº1712/20.

01.04.01.10.301.0009.2020.33903010 - MATERIAL ODONTOLÓGICO
01.04.01.10.301.0009.2020.33903010.0230032 - PROGRAMA SORRIA SÃO PAULO

7597 0/0 018.872.656/0001-60 7649 - INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI DISPENSA D 0,00 0,00 2.448,000.00       VL. UNIT. 2448.00 VL. TOTAL 2448.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A AQUISIÇAO DE MATERIAIS PARA USO NOS CONSULTORIOS
ODONTOLOGICOS-SEC. DE SAUDE-PED. DE COMPRA Nº1622/20.

7769 0/0 018.872.656/0001-60 7649 - INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI DISPENSA D 0,00 0,00 1.945,440.00       VL. UNIT. 1945.44 VL. TOTAL 1945.44 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A AQUISIÇAO DE MATERIAIS PARA USO NO CONSULTORIO
ODONTOLOGICO NAS UNIDADES DE SAUDE-PED. DE COMPRA Nº1672/20.

01.04.01.10.301.0009.2020.33903022 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO
01.04.01.10.301.0009.2020.33903022.0131000 - SAÚDE–GERAL

7699 0/0 062.916.416/0001-01 205 - SINAFAR SISTEMA NACIONAL FARMACEUT DISPENSA D 0,00 0,00 674,500.00       VL. UNIT. 674.50 VL. TOTAL 674.50 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A AQUISIÇAO DE MATERIAIS DE HIGIENE PARA USO NAS UNIDADES
DE SAUDE-PED. DE COMPRA Nº1658/20.

01.04.01.10.301.0009.2020.33903036 - MATERIAL HOSPITALAR
01.04.01.10.301.0009.2020.33903036.0131000 - SAÚDE–GERAL

7758 0/0 062.916.416/0001-01 205 - SINAFAR SISTEMA NACIONAL FARMACEUT DISPENSA D 0,00 0,00 879,920.00       VL. UNIT. 879.92 VL. TOTAL 879.92 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A AQUISIÇAO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA USO NO
CONSULTORIO ORTOPEDICO NO AME-SEC. DE SAUDE-PED. DE COMPRA
Nº1670/20.

7860 0/0 018.872.656/0001-60 7649 - INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI DISPENSA D 0,00 0,00 2.936,000.00       VL. UNIT. 4228.00 VL. TOTAL 4228.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A AQUISIÇAO DE FILMES PARA USO DA SALA DO RAIO-X DO
PRONTO ATENDIMENTO-SEC. DE SAUDE-PED. DE COMPRA Nº1700/20.

8057 0/0 018.872.656/0001-60 7649 - INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI DISPENSA D 0,00 0,00 338,100.00       VL. UNIT. 345.00 VL. TOTAL 345.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A AQUISIÇAO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA USO NAS
UNIDADES DE SAUDE-PED. DE COMPRA Nº1751/20

01.04.01.10.301.0009.2020.33903036.0230020 - ATENÇÃO BASICA - ESTADUAL

6690 0/0 018.872.656/0001-60 7649 - INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI DISPENSA D 0,00 0,00 1.990,00

(Página: 4 / 17)



PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA
DEPARTAMENTO FINANCEIRO
CONTABILIDADE Usuário: fabiola

Data: 10/02/2021 15:27:17
Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009 Sistema CECAM

Empenho Processo CPF/CNPJ Fornecedor Descrição Mod. Lic. Licitação Valor Empenhado Valor Liquidado Valor Pago

0.00       VL. UNIT. 1990.00 VL. TOTAL 1990.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A AQUISIÇAO DE MATERIAS HOSPITALARES PARA USO NAS
UNIDADES DE SAUDE-SEC. DE SAUDE-PED. DE COMPRA Nº1517/20.

8063 0/0 018.872.656/0001-60 7649 - INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI DISPENSA D 0,00 0,00 1.440,000.00       VL. UNIT. 7200.00 VL. TOTAL 7200.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A AQUISIÇAO DE MATERIAL PARA AS UNIDADES DE SAUDE-PED. DE
COMPRA Nº1744/20.

01.04.01.10.301.0009.2020.33903036.0230065 - QUALIS MAIS

7663 0/0 062.916.416/0001-01 205 - SINAFAR SISTEMA NACIONAL FARMACEUT OUTROS/NÃO 0,00 0,00 535,000.00       VL. UNIT. 535.00 VL. TOTAL 535.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A AQUISIÇAO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA AS UNIDADES DE
SAUDE-PED. DE COMPRA Nº1627/20.

7761 0/0 062.916.416/0001-01 205 - SINAFAR SISTEMA NACIONAL FARMACEUT DISPENSA D 0,00 0,00 1.250,000.00       VL. UNIT. 1250.00 VL. TOTAL 1250.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A AQUISIÇAO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA AS UNIDADES DE
SAUDE-SEC. DE SAUDE-PED. DE COMPRA Nº1676/20.

01.04.01.10.301.0009.2020.44905208 - APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR
01.04.01.10.301.0009.2020.44905208.0131000 - SAÚDE–GERAL

6665 0/0 018.872.656/0001-60 7649 - INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI DISPENSA D 0,00 0,00 1.770,000.00       VL. UNIT. 1770.00 VL. TOTAL 1770.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A AQUISIÇAO DE 01 (UM) RECORTADOR 1/2 CV DISCO PARA USO
NA CONFECÇAO DE PROTESE DENTARIA-SEC. DE SAUDE-PED. DE COMPRA
Nº1481/20.

01.04.01.10.302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial
01.04.01.10.302.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.302.0009.2020 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.302.0009.2020.31911308 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS - PESSOAL ATIVO - PLANO PREVIDENCIÁRIO - INTRA OFSS
01.04.01.10.302.0009.2020.31911308.0131000 - SAÚDE–GERAL

9152 0/0 059.055.145/0001-32 391 - INSTITUTO DA PREVIDENCIA SOCIAL MUNI OUTROS/NÃO 0,00 0,00 1.582,800.00       VL. UNIT. 1582.80 VL. TOTAL 1582.80 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O RECOLHIMENTO DO INSTITUTO (PARTE PATRONAL)- SAMU -MES
DE : 12/20.

01.04.01.10.302.0009.2020.33903912 - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.04.01.10.302.0009.2020.33903912.0131000 - SAÚDE–GERAL

873 02/2020 005.652.247/0001-06 6405 - LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTO INEXIGÍVEL 0,00 0,00 1.600,000.00       VL. UNIT. 3200.00 VL. TOTAL 3200.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº009/20 DO CONT. 005/19 PELO PERIODO DE
12(DOZE) MESES E PELO VALOR DE R$ 19.200 (DEZENOVE MIL E DUZENTOS
REAIS) DA LOCAÇÃO DE APARELHO BIPAP-VENTILADOR STELLAR 150-RMS:
80047300487 PARA ATENDIMENTO A MUNÍCIPE-SEC. DE SAUDE-PED. DE
COMPRA Nº263/20.

01.04.01.10.302.0009.2020.33903917 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.04.01.10.302.0009.2020.33903917.0131000 - SAÚDE–GERAL

3155 013/2015 061.304.069/0001-01 6335 - KON TATO COMERCIAL LTDA - EPP CONVITE 013/2015 0,00 0,00 5.891,97
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0.00       VL. UNIT. 17675.91 VL. TOTAL 17675.91 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº030/20 PELO VALOR DE R$ 70.703,64
(SETENTA MIL,SETECENTOS E TREIS E SESSENTA E QUATRO REAIS) E PELO
PERIODO DE : 12 (DOZE) MESES DOS SERV. MANUT. PREV. E CORRETIVA DO
APARELHO DE RAIO-X-SEC. DE SAUDE-PED. DE COMPRA Nº690/20.

01.04.01.10.304 - Vigilância Sanitária
01.04.01.10.304.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.304.0009.2020 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.304.0009.2020.31911308 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS - PESSOAL ATIVO - PLANO PREVIDENCIÁRIO - INTRA OFSS
01.04.01.10.304.0009.2020.31911308.0131000 - SAÚDE–GERAL

9153 0/0 059.055.145/0001-32 391 - INSTITUTO DA PREVIDENCIA SOCIAL MUNI OUTROS/NÃO 0,00 0,00 1.148,380.00       VL. UNIT. 1148.38 VL. TOTAL 1148.38 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O RECOLHIMENTO DO INSTITUTO (PARTE PATRONAL)- VIG.
SANITARIA -MES DE : 12/20.

01.04.02 - DEPART ADMINISTR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.02.10 - Saúde
01.04.02.10.122 - Administração Geral
01.04.02.10.122.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.02.10.122.0009.2020 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.02.10.122.0009.2020.31911308 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS - PESSOAL ATIVO - PLANO PREVIDENCIÁRIO - INTRA OFSS
01.04.02.10.122.0009.2020.31911308.0131000 - SAÚDE–GERAL

9154 0/0 059.055.145/0001-32 391 - INSTITUTO DA PREVIDENCIA SOCIAL MUNI OUTROS/NÃO 0,00 0,00 1.428,780.00       VL. UNIT. 1428.78 VL. TOTAL 1428.78 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O RECOLHIMENTO DO INSTITUTO (PARTE PATRONAL)-
ADMINISTRATIVO SAUDE -MES DE : 12/20.

01.05 - SECRETARIA MUNIC DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
01.05.01 - DEPARTAMENTO DE OBRAS
01.05.01.15 - Urbanismo
01.05.01.15.451 - Infra-Estrutura Urbana
01.05.01.15.451.0002 - GESTÃO SERV PÚBLICOS PREST AOS CIDADÕES
01.05.01.15.451.0002.2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS PRESTADOS AO CIDADÃO
01.05.01.15.451.0002.2002.33904601 - INDENIZAÇÃO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
01.05.01.15.451.0002.2002.33904601.0111000 - GERAL

8092 0/0 348.261.656-68 5905 - ELVITO RODRIGUES DE OLIVEIRA OUTROS/NÃO 0,00 0,00 80,000.00       VL. UNIT. 80.00 VL. TOTAL 80.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00
- REF. O TERMO DE RESCISAO DE CONTRATO-ADM. 09/06/17 E DESLIG.
07/12/20--CESTA BASICA.

01.05.02 - DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
01.05.02.15 - Urbanismo
01.05.02.15.452 - Serviços Urbanos
01.05.02.15.452.0002 - GESTÃO SERV PÚBLICOS PREST AOS CIDADÕES
01.05.02.15.452.0002.2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS PRESTADOS AO CIDADÃO
01.05.02.15.452.0002.2002.31901101 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS
01.05.02.15.452.0002.2002.31901101.0111000 - GERAL

8091 0/0 348.261.656-68 5905 - ELVITO RODRIGUES DE OLIVEIRA OUTROS/NÃO 0,00 0,00 243,83
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0.00       VL. UNIT. 243.83 VL. TOTAL 243.83 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO DE RESCISAO DE CONTRATO-ADM. 09/06/17 E DESLIG.
07/12/20-SALARIO.

01.05.02.15.452.0002.2002.31901142 - FÉRIAS INDENIZADAS, VENCIDAS E PROPORCIONAIS
01.05.02.15.452.0002.2002.31901142.0111000 - GERAL

8095 0/0 348.261.656-68 5905 - ELVITO RODRIGUES DE OLIVEIRA OUTROS/NÃO 0,00 0,00 3.657,500.00       VL. UNIT. 3657.50 VL. TOTAL 3657.50 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO DE RESCISAO DE CONTRATO-ADM. 09/06/17 E DESLIG.
07/12/20-FERIAS.

01.05.02.15.452.0002.2002.31901143 - 13º SALÁRIO
01.05.02.15.452.0002.2002.31901143.0111000 - GERAL

8093 0/0 348.261.656-68 5905 - ELVITO RODRIGUES DE OLIVEIRA OUTROS/NÃO 0,00 0,00 435,420.00       VL. UNIT. 435.42 VL. TOTAL 435.42 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO DE RESCISAO DE CONTRATO-ADM. 09/06/17 E DESLIG.
07/12/20-13ºSALARIO.

01.05.02.15.452.0002.2002.31901145 - FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL
01.05.02.15.452.0002.2002.31901145.0111000 - GERAL

8096 0/0 348.261.656-68 5905 - ELVITO RODRIGUES DE OLIVEIRA OUTROS/NÃO 0,00 0,00 1.219,170.00       VL. UNIT. 1219.17 VL. TOTAL 1219.17 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO DE RESCISAO DE CONTRATO-ADM. 09/06/17 E DESLIG.
07/12/20-1/3 S/REM. FERIAS.

01.05.02.15.452.0002.2002.31911308 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS - PESSOAL ATIVO - PLANO PREVIDENCIÁRIO - INTRA OFSS
01.05.02.15.452.0002.2002.31911308.0111000 - GERAL

9155 0/0 059.055.145/0001-32 391 - INSTITUTO DA PREVIDENCIA SOCIAL MUNI OUTROS/NÃO 0,00 0,00 7.858,800.00       VL. UNIT. 7858.80 VL. TOTAL 7858.80 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O RECOLHIMENTO DO INSTITUTO (PARTE PATRONAL)- DEP. OBRAS
E SERV. MUNICIPAIS -MES DE : 12/20.

01.05.02.15.452.0002.2002.33903951 - SERVIÇOS DE ANÁLISES E PESQUISAS CIENTÍFICAS
01.05.02.15.452.0002.2002.33903951.0111000 - GERAL

3963 636/2015 061.149.829/0001-45 6272 - TECIPAR ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE PREGÃO PRE03/2015 0,00 56.933,10 0,000.00       VL. UNIT. 341537.84 VL. TOTAL 341537.84 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº038/20-CONT.023/15-PP 03/15-PROC.
ADM. 636/15 DE VALOR-R$ 585.493,45 (QUINHENTOS E OITENTA E CINCO
MIL,QUATROCENTOS E NOVENTA E TREIS REAIS E QUARENTA E CINCO
CENTAVOS) E P/PRAZO DE 12(DOZE M) ENGENHARIA SANITARIA E
SANEAMENTO AMBIENTAL P/DESTINAÇÃO FINAL DE RESIDUOS-SEC. DE
OBRAS E SERV. MUNICIPAIS-PED. DE COMPRA Nº873/20.

01.05.02.15.452.0002.2002.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01.05.02.15.452.0002.2002.33903999.0111000 - GERAL

4117 009/2019 002.491.558/0001-42 5998 - UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S/A PREGÃO PRE09/2019 0,00 0,00 1.596,48
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0.00       VL. UNIT. 3499.98 VL. TOTAL 3499.98 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº040/20 DO CONT. Nº021/19 DA LOCAÇÃO DE
VEICULOS PARA USO DA SEC. DE OBRAS E SERV. MUNICIPAIS-PED. DE
COMPRA Nº944/20.

01.05.03 - DEPARTAMENTO DE TRANSITO VIARIO
01.05.03.15 - Urbanismo
01.05.03.15.452 - Serviços Urbanos
01.05.03.15.452.0002 - GESTÃO SERV PÚBLICOS PREST AOS CIDADÕES
01.05.03.15.452.0002.2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS PRESTADOS AO CIDADÃO
01.05.03.15.452.0002.2002.33903039 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
01.05.03.15.452.0002.2002.33903039.0145000 - TRÂNSITO-FISCALIZAÇÃO

8116 0/0 054.116.223/0007-33 2544 - COMERCIAL NEMETH LTDA. DISPENSA D 0,00 0,00 9.060,000.00       VL. UNIT. 9060.00 VL. TOTAL 9060.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A AQUISIÇAO DE PNEUS PARA TROCA NA PATROL NEW HOLAND-
SEC. DE OBRAS E SERV. MUNICIPAIS-PED. DE COMPRA Nº1755/20.

01.06 - SECRETARIA MUN DE DESENV ECON E PROM SOCIAL
01.06.01 - DEPARTAMENTO DE AÇÕES E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
01.06.01.08 - Assistência Social
01.06.01.08.122 - Administração Geral
01.06.01.08.122.0005 - GESTÃO DOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS
01.06.01.08.122.0005.2024 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.01.08.122.0005.2024.31911308 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS - PESSOAL ATIVO - PLANO PREVIDENCIÁRIO - INTRA OFSS
01.06.01.08.122.0005.2024.31911308.0151000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

9156 0/0 059.055.145/0001-32 391 - INSTITUTO DA PREVIDENCIA SOCIAL MUNI OUTROS/NÃO 0,00 0,00 6.157,750.00       VL. UNIT. 6157.75 VL. TOTAL 6157.75 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O RECOLHIMENTO DO INSTITUTO (PARTE PATRONAL)- PROMOÇÃO
SOCIAL -MES DE : 12/20.

01.06.01.08.122.0005.2024.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.06.01.08.122.0005.2024.33903615.0151000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

6425 04/2014 217.722.208-76 6403 - MARIA PORFIRIO FOLGADO CASCAIS DISPENSA D 0,00 0,00 1.199,320.00       VL. UNIT. 2398.64 VL. TOTAL 2398.64 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADIT.Nº061/20-CONT.057/14 P/PER. DE 12(DOZE) MESES
DE VALOR R$ 71.958,84 (SETENTA E UM MIL,NOVECENTOS E CINQUENTA E
OITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)- DISP. Nº04/14 DA LOCAÇÃO DE
IMOVEL PARA USO DA SEC. DE DESENV. ECON. E PROM. SOCIAL-PED. DE
COMPRA Nº1429/20.

01.06.01.08.122.0005.2024.33903632 - SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
01.06.01.08.122.0005.2024.33903632.0151000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

4125 0/0 072.645.394-31 7613 - ANA FLAVIA PORTO DOS SANTOS OUTROS/NÃO 0,00 0,00 300,00
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0.00       VL. UNIT. 300.00 VL. TOTAL 300.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA AV. MARGINAL CHACARA
BRANCA DE NEVE,Bº BANDEIRANTES EM ATENDIMENTO AO PROT. Nº1245/20
DE ALUGUEL SOCIAL CONF. PROCESSO E RELATORIO SOCIAL  ANEXOS.-PED.
DE COMPRA Nº938/20.

4728 0/0 392.080.088-51 7634 - ANA PAULA BARBOSA DOS SANTOS OUTROS/NÃO 0,00 0,00 300,000.00       VL. UNIT. 600.00 VL. TOTAL 600.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA R. ROQUE
MATHIAZZO,Nº78-PQ PAYOL I CONFORME CONTRATO SOCIAL ANEXO-SEC. DE
DESENV. ECON. E PROM. SOCIAL-PED. DE COMPRA Nº1071/2020.

4729 0/0 332.536.388-12 7635 - MARIA GORETE DE SOUZA OUTROS/NÃO 0,00 0,00 300,000.00       VL. UNIT. 600.00 VL. TOTAL 600.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA R. ALCIDES RODRIGUES
PONTES Nº645-PQ PAYOL I CONFORME CONTRATO SOCIAL ANEXO-SEC. DE
DESENV. ECON. E PROM. SOCIAL-PED. DE COMPRA Nº1072/2020.

4731 0/0 505.135.558-70 7602 - CAROLANY SOUZA BASTOS OUTROS/NÃO 0,00 0,00 300,000.00       VL. UNIT. 600.00 VL. TOTAL 600.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA R.MAURO DE OLIVEIRA
BRITO Nº265-PQ PAYOL I CONFORME CONTRATO SOCIAL ANEXO-SEC. DE
DESENV. ECON. E PROM. SOCIAL-PED. DE COMPRA Nº1074/2020.

4770 0/0 127.419.648-58 7641 - ESTER SOLEIRO BARBOSA DOS SANTOS OUTROS/NÃO 0,00 0,00 300,000.00       VL. UNIT. 600.00 VL. TOTAL 600.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA R. ROQUE MATHIAZZO,SNº-
CASA 01-PQ PAYOL I-ALUGUEL SOCIAL CONF. CONTRATO ANEXO-PED. DE
COMPRA Nº1085/20

4772 0/0 232.732.628-18 7590 - MARIA JOSE DOS SANTOS OUTROS/NÃO 0,00 0,00 300,000.00       VL. UNIT. 600.00 VL. TOTAL 600.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA R. DERCY LOURENÇO
Nº13A, CASA 01-ITAQUARA PARK-ALUGUEL SOCIAL CONF. CONTRATO ANEXO-
PED. DE COMPRA Nº1083/20

4773 0/0 046.371.368-06 7595 - ODETE APARECIDA CESARIO MOREIRA OUTROS/NÃO 0,00 0,00 300,000.00       VL. UNIT. 600.00 VL. TOTAL 600.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA R. DERCY LOURENÇO
Nº18-PQ PAYOL I-ALUGUEL SOCIAL CONF. CONTRATO ANEXO-PED. DE
COMPRA Nº1082/20

5400 0/0 079.423.744-40 7640 - MARIA ANDREA DOS SANTOS OUTROS/NÃO 0,00 0,00 300,000.00       VL. UNIT. 900.00 VL. TOTAL 900.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA R.FRANCISCO LEME
CORREA Nº79 CASA 01-PQ PAYOL 1(CONTRATO ANEXO)- ALUGUEL SOCIAL -
SEC. DE DESENV. ECON. E PROM. SOCIAL-PED. DE COMPRA Nº1184/20.

5401 0/0 358.173.054-53 7880 - RITA NEUMA DA SILVA COSTA OUTROS/NÃO 0,00 0,00 300,000.00       VL. UNIT. 900.00 VL. TOTAL 900.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA R.VER. DERCY LOURENÇO
Nº59 CASA 01-PQ PAYOL 1 (CONTRATO ANEXO)- ALUGUEL SOCIAL-SEC. DE
DESENV. ECON. E PROM. SOCIAL-PED. DE COMPRA Nº1183/20.

5664 0/0 696.519.655-68 7650 - MARIA JOSELITA DE JESUS SILVA OUTROS/NÃO 0,00 0,00 300,000.00       VL. UNIT. 900.00 VL. TOTAL 900.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA AV. MARGINAL Nº36-PQ
PAYOL-CONF. CONTRATO DE ALUGUEL SOCIAL-SEC. DE DESENV. E PROM.
SOCIAL-PED. DE COMPRA Nº1277/2020.

5665 0/0 085.868.058-07 7670 - JOAO JOSE NEVES OUTROS/NÃO 0,00 0,00 300,000.00       VL. UNIT. 900.00 VL. TOTAL 900.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA R. ARMANDO CRITELLI
Nº20 C. 02-PQ PAYOL-CONF. CONTRATO DE ALUGUEL SOCIAL-SEC. DE
DESENV. E PROM. SOCIAL-PED. DE COMPRA Nº1276/2020.

6382 0/0 169.440.368-86 7631 - ANELI CICERA DA SILVA OUTROS/NÃO 0,00 0,00 300,000.00       VL. UNIT. 900.00 VL. TOTAL 900.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA RUA FAUSTINO DE
CAMARGO BUCCI Nº88,CASA 01-PQ PAYOL I-CONF. CONTRATO DE ALUGUEL
SOCIAL ANEXO-PED. DE COMPRA Nº1395/20.

6384 0/0 279.614.958-78 7646 - VILMAR JOSÉ NERES OUTROS/NÃO 0,00 0,00 300,000.00       VL. UNIT. 1200.00 VL. TOTAL 1200.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA RUA VINTE E QUATRO
S/N,CASA 02-PQ PAYOL II-CONF. CONTRATO DE ALUGUEL SOCIAL ANEXO-PED.
DE COMPRA Nº1399/20.

6444 0/0 419.578.278-31 7639 - LUZIA LINS OUTROS/NÃO 0,00 0,00 300,00
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0.00       VL. UNIT. 1200.00 VL. TOTAL 1200.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA AV. DOUTOR PAULA
ARRUDA BACARATT,Nº62, CASA 01-PQ PAYOL I-ALUGUEL SOCIAL CONF.
CONTRATO ANEXO-PED. DE COMPRA Nº1445/2020.

6445 0/0 018.092.893-78 7630 - IGOR RIBEIRO ROSA OUTROS/NÃO 0,00 0,00 300,000.00       VL. UNIT. 1200.00 VL. TOTAL 1200.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA RUA CARMO VIEIRA Nº134,
CASA 02-JARDIM BOM JESUS-ALUGUEL SOCIAL CONF. CONTRATO ANEXO-
PED. DE COMPRA Nº1442/2020.

6729 0/0 432.085.778-00 7633 - MARIA GABRIELA BARBOSA DOS SANTOS OUTROS/NÃO 0,00 0,00 300,000.00       VL. UNIT. 1200.00 VL. TOTAL 1200.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA R. JOAO RODRIGUES DA
ROSA Nº248, CASA 02-PQ PAYOL I-ALUGUEL SOCIAL CONF. CONTRATO ANEXO-
PED. DE COMPRA Nº1521/2020.

7864 0/0 405.137.808-07 7611 - ALESSANDRA ALVES DOS SANTOS OUTROS/NÃO 0,00 0,00 300,000.00       VL. UNIT. 600.00 VL. TOTAL 600.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA AV. JOSE MATIAS DOS
SANTOS Nº228,C. 03-BºGREEN HILLS I-CONF. CONTRATO DE ALUGUEL SOCIAL-
SEC. DE DESENV. E PROM. SOCIAL-PED. DE COMPRA Nº1713/2020.

01.06.01.08.243 - Assistência à Criança e ao Adolescente
01.06.01.08.243.0005 - GESTÃO DOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS
01.06.01.08.243.0005.2021 - CONSELHO TUTELAR
01.06.01.08.243.0005.2021.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01.06.01.08.243.0005.2021.33903999.0151000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

4120 009/2019 002.491.558/0001-42 5998 - UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S/A PREGÃO PRE009/2019 0,00 0,00 1.579,500.00       VL. UNIT. 3334.50 VL. TOTAL 3334.50 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº040/20 DO CONT. Nº021/19 DA LOCAÇÃO DE
VEICULOS PARA USO DA SEC. DE DESENV. ECON. E PROM. SOCIAL-PED. DE
COMPRA Nº947/20.

01.06.03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
01.06.03.08 - Assistência Social
01.06.03.08.241 - Assistência ao Idoso
01.06.03.08.241.0005 - GESTÃO DOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS
01.06.03.08.241.0005.2024 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.03.08.241.0005.2024.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.06.03.08.241.0005.2024.33903615.0151000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

4223 0/0 054.770.628-60 7675 - ELIANA MARIA DA CRUZ SILVA DISPENSA D 0,00 0,00 1.300,000.00       VL. UNIT. 2600.00 VL. TOTAL 2600.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº042/20-CONT. 012/17 E DISP. 03/17 DE VALOR
R$ 15.600,00 (QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS) E PELO PERIODO DE
12(DOZE) MESES DA LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA INSTALAÇÃO DA CASA
ABRIGO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES-SEC.PROM.SOCIAL.-PED. 979/20.

01.06.03.08.243 - Assistência à Criança e ao Adolescente
01.06.03.08.243.0005 - GESTÃO DOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS
01.06.03.08.243.0005.2024 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.03.08.243.0005.2024.31901101 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS
01.06.03.08.243.0005.2024.31901101.0151000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

8123 0/0 432.435.308-57 7328 - MAYARA CONCEIÇÃO SARAIVA OUTROS/NÃO 0,00 0,00 310,93
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0.00       VL. UNIT. 310.93 VL. TOTAL 310.93 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO DE RESCISAO DE CONTRATO-ADM. 01/08/20 E DESLIG.
08/12/20-SALARIO.

01.06.03.08.243.0005.2024.31901142 - FÉRIAS INDENIZADAS, VENCIDAS E PROPORCIONAIS
01.06.03.08.243.0005.2024.31901142.0151000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

8127 0/0 432.435.308-57 7328 - MAYARA CONCEIÇÃO SARAIVA OUTROS/NÃO 0,00 0,00 348,330.00       VL. UNIT. 348.33 VL. TOTAL 348.33 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO DE RESCISAO DE CONTRATO-ADM. 01/08/20 E DESLIG.
08/12/20-FERIAS.

01.06.03.08.243.0005.2024.31901143 - 13º SALÁRIO
01.06.03.08.243.0005.2024.31901143.0151000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

8125 0/0 432.435.308-57 7328 - MAYARA CONCEIÇÃO SARAIVA OUTROS/NÃO 0,00 0,00 174,160.00       VL. UNIT. 174.16 VL. TOTAL 174.16 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO DE RESCISAO DE CONTRATO-ADM. 01/08/20 E DESLIG.
08/12/20-13ºSALARIO.

01.06.03.08.243.0005.2024.31901145 - FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL
01.06.03.08.243.0005.2024.31901145.0151000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

3129 0/0 220.907.568-88 7609 - DIEGO HENRIQUE FERREIRA OUTROS/NÃO /0 0,00 0,00 0,000.00       VL. UNIT. 541.67 VL. TOTAL 541.67 - ., 0.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 - REF. O TERMO DE RESCISAO DE
CONTRATO-ADM. 26/06/2017 E DESLIG. 15/04/2019-1/3 S/REM.FERIAS.

8128 0/0 432.435.308-57 7328 - MAYARA CONCEIÇÃO SARAIVA OUTROS/NÃO 0,00 0,00 116,110.00       VL. UNIT. 116.11 VL. TOTAL 116.11 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO DE RESCISAO DE CONTRATO-ADM. 01/08/20 E DESLIG.
08/12/20-1/3 S/REM. FERIAS.

01.06.03.08.243.0005.2024.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
01.06.03.08.243.0005.2024.33903007.0151000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

8336 0/0 000.234.418/0001-63 3677 - CENTRO DE COMPRAS LUA NOVA EIRELI DISPENSA D 0,00 0,00 1.839,570.00       VL. UNIT. 1839.57 VL. TOTAL 1839.57 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A AQUISIÇAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA USO NA CASA DE
ACOLHIMENTO BORBOLETAS-SEC. DE DESENV. ECON. E PROM. SOCIAL-PED.
DE COMPRA Nº1796/20.

01.06.03.08.243.0005.2024.33903022 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO
01.06.03.08.243.0005.2024.33903022.0151000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

8335 0/0 000.234.418/0001-63 3677 - CENTRO DE COMPRAS LUA NOVA EIRELI DISPENSA D 0,00 0,00 302,900.00       VL. UNIT. 302.90 VL. TOTAL 302.90 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A AQUISIÇAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA USO NA CASA DE
ACOLHIMENTO BORBOLETAS-SEC. DE DESENV. ECON. E PROM. SOCIAL-PED.
DE COMPRA Nº1800/20.

01.06.03.08.243.0005.2024.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01.06.03.08.243.0005.2024.33903999.0151000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

4119 009/2019 002.491.558/0001-42 5998 - UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S/A PREGÃO PRE009/2019 0,00 0,00 1.579,50
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0.00       VL. UNIT. 3334.50 VL. TOTAL 3334.50 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº040/20 DO CONT. Nº021/19 DA LOCAÇÃO DE
VEICULOS PARA USO DA SEC. DE PROM. SOCIAL-PED. DE COMPRA Nº946/20.

01.06.03.08.243.0005.2024.33904601 - INDENIZAÇÃO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
01.06.03.08.243.0005.2024.33904601.0151000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

8124 0/0 432.435.308-57 7328 - MAYARA CONCEIÇÃO SARAIVA OUTROS/NÃO 0,00 0,00 80,000.00       VL. UNIT. 80.00 VL. TOTAL 80.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00
- REF. O TERMO DE RESCISAO DE CONTRATO-ADM. 01/08/20 E DESLIG.
08/12/20-CESTA BASICA.

01.06.03.08.244 - Assistência Comunitária
01.06.03.08.244.0005 - GESTÃO DOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS
01.06.03.08.244.0005.2025 - MANUTENÇÃO DO CRAS
01.06.03.08.244.0005.2025.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.06.03.08.244.0005.2025.33903615.0151000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

2223 042/2017 597.029.408-00 5972 - PEDRO SIMPLICIO DA SILVA OUTROS/NÃO 0,00 0,00 838,900.00       VL. UNIT. 1677.80 VL. TOTAL 1677.80 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº022/20 DE VALOR R$ 10.066,80 (DEZ
MIL,SESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS) E PELO PERIODO DE
12(DOZE) MESES DA LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA INSTALAÇÃO DO CRAS
JARDIM BOM JESUS-SEC. DE DESENV. ECON. E PROM. SOCIAL-PED. DE
COMPRA Nº539/20.

7647 2405/2015 597.029.408-00 5972 - PEDRO SIMPLICIO DA SILVA OUTROS/NÃO 0,00 0,00 800,000.00       VL. UNIT. 800.00 VL. TOTAL 800.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº068/20 DE PRORROGAÇÃO DO CONT.
Nº036/2015 PELO PERIODO DE : 12 (DOZE) MESES E PELO VALOR DE R$
9.600,00 (NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS)  DA LOCAÇAO DE IMOVEL PARA
USO DO CRAS JARDIM BOM JESUS-SEC. DE DESENV. ECON. E PROM. SOCIAL-
PED. DE COMPRA Nº1631/20.

01.07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
01.07.01 - DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO
01.07.01.13 - Cultura
01.07.01.13.122 - Administração Geral
01.07.01.13.122.0002 - GESTÃO SERV PÚBLICOS PREST AOS CIDADÕES
01.07.01.13.122.0002.2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS PRESTADOS AO CIDADÃO
01.07.01.13.122.0002.2002.31911308 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS - PESSOAL ATIVO - PLANO PREVIDENCIÁRIO - INTRA OFSS
01.07.01.13.122.0002.2002.31911308.0111000 - GERAL

9157 0/0 059.055.145/0001-32 391 - INSTITUTO DA PREVIDENCIA SOCIAL MUNI OUTROS/NÃO 0,00 0,00 762,550.00       VL. UNIT. 762.55 VL. TOTAL 762.55 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O RECOLHIMENTO DO INSTITUTO (PARTE PATRONAL)- CULTURA E
TURISMO -MES DE : 12/20.

01.07.01.13.122.0002.2002.33903959 - SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO
01.07.01.13.122.0002.2002.33903959.0111000 - GERAL

8977 0/0 017.925.315/0001-42 7769 - LR HDV STUDIO LTDA. DISPENSA D 0,00 1.600,00 0,00
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0.00       VL. UNIT. 1600.00 VL. TOTAL 1600.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRODUÇAO DE
EVENTO-GRAVAÇAO,TRANSMISSAO SIMULTANEA E TRANSMISSAO LIVE PARA
POSSE DO EXECUTIVO-SEC. DE CULTURA E TURISMO-PED. DE COMPRA
Nº1807/20.

01.08 - SECRETARIA MUN DA JUVENTUDE, ESPORTES E LAZER
01.08.01 - DEPARTAMENTO DA JUVENTUDE, ESPORTES E LAZER
01.08.01.27 - Desporto e Lazer
01.08.01.27.122 - Administração Geral
01.08.01.27.122.0002 - GESTÃO SERV PÚBLICOS PREST AOS CIDADÕES
01.08.01.27.122.0002.2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS PRESTADOS AO CIDADÃO
01.08.01.27.122.0002.2002.31911308 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS - PESSOAL ATIVO - PLANO PREVIDENCIÁRIO - INTRA OFSS
01.08.01.27.122.0002.2002.31911308.0111000 - GERAL

9158 0/0 059.055.145/0001-32 391 - INSTITUTO DA PREVIDENCIA SOCIAL MUNI OUTROS/NÃO 0,00 0,00 236,500.00       VL. UNIT. 236.50 VL. TOTAL 236.50 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O RECOLHIMENTO DO INSTITUTO (PARTE PATRONAL)- SEC. DE
ESPORTE E LAZER -MES DE : 12/20.

01.08.01.27.122.0002.2002.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.08.01.27.122.0002.2002.33903615.0111000 - GERAL

1156 01/2001 124.987.038-02 7036 - ADRIANA DA SILVEIRA BUENO MOLINA DISPENSA D 0,00 0,00 2.850,680.00       VL. UNIT. 2850.68 VL. TOTAL 2850.68 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº07/2020 DO CONT. Nº006/2001 PROC.01/2001
DISP. 01/01 DE VALOR R$ 34.208,16 (TRINTA E QUATRO MIL,DUZENTOS E OITO
REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS) E PELO PERIODO DE :12(DOZE) MESES DA
INSTALAÇÃO DA SEC. DE ESPORTES-PED. DE COMPRA Nº427/2020.

01.08.01.27.812 - Desporto Comunitário
01.08.01.27.812.0002 - GESTÃO SERV PÚBLICOS PREST AOS CIDADÕES
01.08.01.27.812.0002.2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS PRESTADOS AO CIDADÃO
01.08.01.27.812.0002.2002.31911308 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS - PESSOAL ATIVO - PLANO PREVIDENCIÁRIO - INTRA OFSS
01.08.01.27.812.0002.2002.31911308.0111000 - GERAL

9159 0/0 059.055.145/0001-32 391 - INSTITUTO DA PREVIDENCIA SOCIAL MUNI OUTROS/NÃO 0,00 0,00 767,780.00       VL. UNIT. 767.78 VL. TOTAL 767.78 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O RECOLHIMENTO DO INSTITUTO (PARTE PATRONAL)-DESPORTO -
MES DE : 12/20.

01.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01.10.01 - SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO
01.10.01.12 - Educação
01.10.01.12.364 - Ensino Superior
01.10.01.12.364.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.01.12.364.0007.2010 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS EDUCACIONAIS
01.10.01.12.364.0007.2010.33901800 - AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE
01.10.01.12.364.0007.2010.33901800.0111000 - GERAL

8309 0/0 476.501.278-69 7535 - MARIA EDUARDA OLIVEIRA RODRIGUES OUTROS/NÃO 0,00 0,00 344,91
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0.00       VL. UNIT. 344.91 VL. TOTAL 344.91 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. AO REEMBOLSO DE 30% DE BOLSA DE ESTUDO CONFORME
AUTORIZADO NA LEI Nº324/93 DE 19/03/1993-REF. 12/20.

01.10.02 - FUNDEB - FUNDO DE DESENV DA EDUCAÇÃO BASICA
01.10.02.12 - Educação
01.10.02.12.361 - Ensino Fundamental
01.10.02.12.361.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.02.12.361.0007.2010 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS EDUCACIONAIS
01.10.02.12.361.0007.2010.31911308 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS - PESSOAL ATIVO - PLANO PREVIDENCIÁRIO - INTRA OFSS
01.10.02.12.361.0007.2010.31911308.0226100 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO 

9161 0/0 059.055.145/0001-32 391 - INSTITUTO DA PREVIDENCIA SOCIAL MUNI OUTROS/NÃO 0,00 0,00 75.107,150.00       VL. UNIT. 75107.15 VL. TOTAL 75107.15 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF. O RECOLHIMENTO DO INSTITUTO (PARTE PATRONAL)-
EDUCAÇÃO/FUNDEB -MES DE : 12/20.

01.10.02.12.361.0007.2010.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01.10.02.12.361.0007.2010.33903999.0226200 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS 

4116 009/2019 002.491.558/0001-42 5998 - UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S/A PREGÃO PRE009/2019 0,00 0,00 4.738,500.00       VL. UNIT. 10074.00 VL. TOTAL 10074.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº040/20 DO CONT. Nº021/19 DA LOCAÇÃO
DE VEICULOS PARA USO DA SEC. DE EDUCAÇAO-PED. DE COMPRA Nº943/20.

01.10.02.12.361.0007.2010.44905236 - MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIO
01.10.02.12.361.0007.2010.44905236.0226200 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS 

8299 0/0 028.554.508/0001-50 8017 - FABIANA GOMES OLIVEIRA COMERCIO ME DISPENSA D 0,00 4.250,00 0,000.00       VL. UNIT. 4250.00 VL. TOTAL 4250.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A AQUISIÇAO DE ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS PARA A NOVA
UNIDADE ESCOLAR PADRE CHICO-SEC. DE EDUCAÇAO-PED. DE COMPRA
Nº1781/20.

01.10.02.12.365 - Educação Infantil
01.10.02.12.365.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.02.12.365.0007.2010 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS EDUCACIONAIS
01.10.02.12.365.0007.2010.31911308 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS - PESSOAL ATIVO - PLANO PREVIDENCIÁRIO - INTRA OFSS
01.10.02.12.365.0007.2010.31911308.0227100 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO - CRECHE

9162 0/0 059.055.145/0001-32 391 - INSTITUTO DA PREVIDENCIA SOCIAL MUNI OUTROS/NÃO 0,00 0,00 29.260,450.00       VL. UNIT. 29260.45 VL. TOTAL 29260.45 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF. O RECOLHIMENTO DO INSTITUTO (PARTE PATRONAL)-
EDUCAÇÃO/FUNDEB - (EI) -MES DE : 12/20.

01.10.03 - ENSINO FUNDAMENTAL
01.10.03.12 - Educação
01.10.03.12.361 - Ensino Fundamental
01.10.03.12.361.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.03.12.361.0007.2010 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS EDUCACIONAIS
01.10.03.12.361.0007.2010.31911308 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS - PESSOAL ATIVO - PLANO PREVIDENCIÁRIO - INTRA OFSS
01.10.03.12.361.0007.2010.31911308.0122000 - ENSINO FUNDAMENTAL

9160 0/0 059.055.145/0001-32 391 - INSTITUTO DA PREVIDENCIA SOCIAL MUNI OUTROS/NÃO 0,00 0,00 24.897,47
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0.00       VL. UNIT. 24897.47 VL. TOTAL 24897.47 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF. O RECOLHIMENTO DO INSTITUTO (PARTE PATRONAL)-
EDUCAÇÃO -MES DE : 12/20.

01.10.03.12.361.0007.2010.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.10.03.12.361.0007.2010.33903615.0122000 - ENSINO FUNDAMENTAL

78 0/0 073.847.818-09 270 - ANTONIO BRITO PEDRO FILHO E OUTROS DISPENSA D 0,00 0,00 3.221,620.00       VL. UNIT. 3221.62 VL. TOTAL 3221.62 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº04/2020 DO CONT.Nº032/2002 DE VALOR R$
38.659,44 (TRINTA E OITO MIL,SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E
QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)  E PELO PERIODO DE 12(DOZE) MESES DA
INSTALAÇÃO DA SEC. DE EDUCAÇÃO-PED. DE COMPRA Nº7/2020.

01.11 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
01.11.01 - PROCURADORIA JURIDICA MUNICIPAL
01.11.01.03 - Essencial à Justiça
01.11.01.03.92 - Representação Judicial e Extrajudicial
01.11.01.03.92.0002 - GESTÃO SERV PÚBLICOS PREST AOS CIDADÕES
01.11.01.03.92.0002.2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS PRESTADOS AO CIDADÃO
01.11.01.03.92.0002.2002.31911308 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS - PESSOAL ATIVO - PLANO PREVIDENCIÁRIO - INTRA OFSS
01.11.01.03.92.0002.2002.31911308.0111000 - GERAL

9163 0/0 059.055.145/0001-32 391 - INSTITUTO DA PREVIDENCIA SOCIAL MUNI OUTROS/NÃO 0,00 0,00 9.317,190.00       VL. UNIT. 9317.19 VL. TOTAL 9317.19 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O RECOLHIMENTO DO INSTITUTO (PARTE PATRONAL)-
PROCURADORIA GERAL-MES DE : 12/20.

01.11.01.03.92.0002.2002.33903606 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
01.11.01.03.92.0002.2002.33903606.0111000 - GERAL

7929 0/0 990.415.888-68 7867 - APARECIDO AFONSO OUTROS/NÃO 0,00 0,00 2.439,540.00       VL. UNIT. 2439.54 VL. TOTAL 2439.54 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. AO PAGAMENTO DE DILIGENCIAS CONF. PROT. Nº2510/20.

8338 0/0 696.279.918-72 6728 - APARECIDO FERREIRA LIMA OUTROS/NÃO 0,00 0,00 3.478,860.00       VL. UNIT. 3478.86 VL. TOTAL 3478.86 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O PAGAMENTO DE DILIGENCIAS DO ILUSTRE OFICIAL DE JUSTIÇA
(MAPA ANEXO)-PROT. 2601/20-PROC. JURIDICA.

01.12 - SUBPREFEITURA DO KM 50
01.12.01 - SUBPREFEITURA DO KM 50
01.12.01.04 - Administração
01.12.01.04.122 - Administração Geral
01.12.01.04.122.0001 - GESTÃO ESTRUTURA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
01.12.01.04.122.0001.2001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E DE APOIO
01.12.01.04.122.0001.2001.31911308 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS - PESSOAL ATIVO - PLANO PREVIDENCIÁRIO - INTRA OFSS
01.12.01.04.122.0001.2001.31911308.0111000 - GERAL

9164 0/0 059.055.145/0001-32 391 - INSTITUTO DA PREVIDENCIA SOCIAL MUNI OUTROS/NÃO 0,00 0,00 452,44
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0.00       VL. UNIT. 452.44 VL. TOTAL 452.44 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O RECOLHIMENTO DO INSTITUTO (PARTE PATRONAL)-
SUBPREFEITURA DO KM 50 -MES DE : 12/20.

01.12.01.04.122.0001.2001.33903024 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS
01.12.01.04.122.0001.2001.33903024.0111000 - GERAL

7874 0/0 002.371.799/0001-58 2052 - INDUSTRIA E COM. DE ARTEFA. DE CIMEN. DISPENSA D 0,00 0,00 840,000.00       VL. UNIT. 840.00 VL. TOTAL 840.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A AQUISIÇAO DE GUIAS CHAPEU PARA DIVERSAS RUAS DO
BAIRRO PQ PAYOL-SUBPREFEITURA KM 50-PED. DE COMPRA Nº1716/20.

7926 0/0 012.141.133/0004-00 7875 - IRO INDU DE RECICL. E COM. DE MAT. DE DISPENSA D 0,00 0,00 14.000,000.00       VL. UNIT. 14000.00 VL. TOTAL 14000.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº02/20 DA AQUISIÇAO DE
BICA CORRIDA  PARA USO NA AV. MARGINAL-SUBPREFEITURA-PED. DE
COMPRA Nº1727/20.

01.12.01.04.122.0001.2001.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.12.01.04.122.0001.2001.33903615.0111000 - GERAL

2675 022/2013 153.487.843-20 5971 - PAULO PEREIRA VIANA DISPENSA D 0,00 0,00 1.750,000.00       VL. UNIT. 3500.00 VL. TOTAL 3500.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº031/20-CONT. 022/13-PROC. 022/13 DE VALOR
R$ 21.000,00 (VINTE E HUM MIL) E PELO PERIODO DE :12 (DOZE) MESES DA
LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA INSTALAÇÃO DA SUBPREFEITURA DO KM50-PED.
DE COMPRA Nº620/20.

01.13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA
01.13.01 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL
01.13.01.06 - Segurança Pública
01.13.01.06.181 - Policiamento
01.13.01.06.181.0002 - GESTÃO SERV PÚBLICOS PREST AOS CIDADÕES
01.13.01.06.181.0002.2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS PRESTADOS AO CIDADÃO
01.13.01.06.181.0002.2002.31911308 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS - PESSOAL ATIVO - PLANO PREVIDENCIÁRIO - INTRA OFSS
01.13.01.06.181.0002.2002.31911308.0111000 - GERAL

9165 0/0 059.055.145/0001-32 391 - INSTITUTO DA PREVIDENCIA SOCIAL MUNI OUTROS/NÃO 0,00 0,00 10.882,180.00       VL. UNIT. 10882.18 VL. TOTAL 10882.18 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF. O RECOLHIMENTO DO INSTITUTO (PARTE PATRONAL)-
GUARDA CIVIL MUNICIPAL -MES DE : 12/20.

01.13.03 - DEPARTAMENTO DE TRANSITO
01.13.03.06 - Segurança Pública
01.13.03.06.183 - Informação e Inteligência
01.13.03.06.183.0002 - GESTÃO SERV PÚBLICOS PREST AOS CIDADÕES
01.13.03.06.183.0002.2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS PRESTADOS AO CIDADÃO
01.13.03.06.183.0002.2002.33903994 - AQUISIÇÃO DE SOFTWARES DE APLICAÇÃO
01.13.03.06.183.0002.2002.33903994.0111000 - GERAL

4805 0/0 062.577.929/0001-35 6680 - COMPANHIA DE PROC. DE DADOS DO EST OUTROS/NÃO 0,00 549,60 549,60
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0.00       VL. UNIT. 1099.20 VL. TOTAL 1099.20 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TENICOS DE INFORMATICA
RELATIVOS A CESSAO DE INFORMAÇOES DO BANCO DE DADOS DO DETRAN
P/O PROC.DE MULTAS DE TRANSITO-CONT. PD019785-12(DOZE MESES)-
DISP.DE LIC.,RESPALDO NO ART 24,INC.VIII E XVI DA LEI FED.Nº8.666/93 E
ALTERAÇÕES POSTERIORES CONF.DOC.APENSADOS AO PROC.ADM. Nº670/20-
DEPART. DE TRANSITO E SIST. VIARIO-PED. DE COMPRA Nº1102/20.

01.13.04 - GABINETE DO SECRETARIO MUN. SEGURANÇA PUBLICA
01.13.04.06 - Segurança Pública
01.13.04.06.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
01.13.04.06.122.0002 - GESTÃO SERV PÚBLICOS PREST AOS CIDADÕES
01.13.04.06.122.0002.2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS PRESTADOS AO CIDADÃO
01.13.04.06.122.0002.2002.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01.13.04.06.122.0002.2002.33903999.0111000 - GERAL

4118 009/2019 002.491.558/0001-42 5998 - UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S/A PREGÃO PRE009/2019 0,00 0,00 6.820,710.00       VL. UNIT. 16225.71 VL. TOTAL 16225.71 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº040/20 DO CONT. Nº021/19 DA LOCAÇÃO
DE VEICULOS PARA USO DA SEC. DE SEG. PUBLICA-PED. DE COMPRA
Nº945/20.

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 63.332,70 347.559,29

TOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 63.332,70 347.559,29

MODALIDADES DE LICITAÇÃO

CONCURSO
CONVITE
TOMADA DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA
DISPENSA DE LICITAÇÃO
INEXIGÍVEL
PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO
OUTROS/NÃO APLICÁVEL
RDC

PIRAPORA DO BOM JESUS, 11 de Janeiro de 2021

JOÃO PAULO PALAZOLI
CRC 1SP 254606/O-2

CONTADOR
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